



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านห้วยใหม่ หมู่ที่ ๕
(สายรอบป่าโนนพิมาน) ตำบลหนองอึ่ง อำเภอราษีไศล จังหวัดศรีสะเกษ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง อำเภอราษีไศล จังหวัดศรีสะเกษ จะได้ดำเนินการจัดจ้างตามโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านห้วยใหม่ หมู่ที่ ๕ (สายรอบป่าโนนพิมาน) ตำบลหนองอึ่ง อำเภอราษีไศล จังหวัดศรีสะเกษ วงเงินงบประมาณ ๙๐๐,๐๐๐.๐๐บาท (เก้าแสนบาทถ้วน)

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านห้วยใหม่ หมู่ที่ ๕ (สายรอบป่าโนนพิมาน) ตำบลหนองอึ่ง อำเภอราษีไศล จังหวัดศรีสะเกษ ก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๖,๐๐๐.๐๐ ตร.ม. ราคากลางงานก่อสร้าง ๘๐๓,๑๑๔.๓๔ บาท (แปดแสนสามพันหนึ่งร้อยสิบสี่บาทแปดสามสิบสี่สตางค์) (รายละเอียดตามแบบ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดศรีสะเกษ กรมโยธาธิการและผังเมือง ยผจ. ศก ๘๘/๒๕๖๑) นั้น

ในการนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางประกอบด้วยบุคคล ดังนี้

๑. นายวรากร ทับทิม
๒. นายนันท์วัฒน์ ก้อนฝ้าย
๓. นายปลาวิณ เงินยวด

ได้ประกาศใช้ราคากลาง ตามโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านห้วยใหม่ หมู่ที่ ๕ (สายรอบป่าโนนพิมาน) ตำบลหนองอึ่ง อำเภอราษีไศล จังหวัดศรีสะเกษ ราคากลางงานก่อสร้าง ๘๐๓,๑๑๔.๓๔ บาท (แปดแสนสามพันหนึ่งร้อยสิบสี่บาทแปดสามสิบสี่สตางค์)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสมชาย มีพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านห้วยใหม่ หมู่ที่ ๕ (สายรอบป่าโนนพิมาน) ตำบลหนองอึ่ง อำเภอราชสีเสล จังหวัดศรีสะเกษ
๒. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ งบประมาณที่ตั้งไว้ ๙๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านห้วยใหม่ หมู่ที่ ๕ (สายรอบป่าโนนพิมาน) ตำบลหนองอึ่ง อำเภอราชสีเสล จังหวัดศรีสะเกษ ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๖,๐๐๐.๐๐ ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดศรีสะเกษ กรมโยธาธิการและผังเมือง ยผจ.ศก ๘๘/๒๕๖๑)
๔. รายละเอียดปริมาณงาน
 - ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๖,๐๐๐.๐๐ ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดศรีสะเกษ กรมโยธาธิการและผังเมือง ยผจ.ศก ๘๘/๒๕๖๑)
๕. วันที่คำนวณราคากลาง ๑๐ มกราคม ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๘๐๓,๑๑๔.๓๔ บาท (แปดแสนสามพันหนึ่งร้อยสิบสี่บาทแปดสามสิบสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านห้วยใหม่ หมู่ที่ ๕ (สายรอบป่าโนนพิมาน) ตำบลหนองอึ่ง อำเภอราชสีเสล จังหวัดศรีสะเกษ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายวรากร ทับทิม
 ๒. นายันทวัฒน์ ก้อนฝ้าย
 ๓. นายปภาวิน เงินยวด

**สรุปผลการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง อำเภอราชไศล จังหวัดศรีสะเกษ**

.....

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.หนองอึ่ง ที่ ๓๖/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๗

ได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ของหน่วยงานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง รายละเอียดดังนี้
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านห้วยใหม่ หมู่ที่ ๕ (สายรอบป่าโนนพิมาน) ตำบลหนองอึ่ง อำเภอราชไศล
จังหวัดศรีสะเกษ

รายละเอียดปริมาณงาน

- ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๐๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า
๖,๐๐๐.๐๐ ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดศรีสะเกษ กรมโยธาธิการและ
ผังเมือง ยผจ.ศก ๘๘/๒๕๖๑)

- งบประมาณที่ตั้งไว้ ๙๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนบาทถ้วน) คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วม
พิจารณากำหนดราคาแล้ว และมีมติ

เห็นชอบราคากลางของโครงการดังกล่าว สรุปละเอียดดังนี้

ประเภทงานทาง

ราคาค่าต้นทุนงานก่อสร้าง (งานทาง) ๕๘๖,๑๔๑.๕๘ บาท

ค่าใช้จ่าย Factor F ๑.๓๖๔๒ ๒๑๓,๔๗๒.๗๖ บาท

ประเภทงานป้าย

ค่าใช้จ่ายงานป้าย โครงการ ๓,๕๐๐ บาท

รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% - บาท

ประเภทงานอื่นๆ

รวมเงิน ๘๐๓,๑๑๔.๓๔ บาท

คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (ราคากลาง) ๘๐๓,๑๑๔.๓๔ บาท

ตัวอักษร (แปดแสนสามพันหนึ่งร้อยสิบสี่บาทสามสิบสี่สตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงพร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
(นายวรากร ทับทิม) ภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และ พรบ.การจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ เห็นชอบ.....

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ (นางสาวอรพรรณ โอเนียว)
(นายนันท์วัฒน์ ก้อนฝ้าย) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ อนุมัติ.....
(นายปภาวิน เงินยวด) (นายสมชาย มีพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านห้วยใหม่ หมู่ที่ 5
 สถานที่ก่อสร้าง (สายรอบป่าโนนพิมาน) ตำบลหนองอึ่ง อำเภอราชโศก จังหวัดศรีสะเกษ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง
 แบบเลขที่ ยผจ.ศก 88/2561
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 10 มกราคม พ.ศ. 2567
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,000.00 เมตร หนา 0.10 เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 6,000.00 ตารางเมตร)

ลำดับ	รายการ	ราคาต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	586,141.58	1.3642	799,614.34	Factor F
2	ประเภทป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,500.00	-	3,500.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			803,114.34	
	คิดเป็นราคากลาง (แปดแสนสามพันหนึ่งร้อยสิบสี่บาทสามสิบสี่สตางค์)			803,114.34	

ระยะทางดำเนินการ 6,000.000 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 1,332.69 บาท / ตร.ม.

ตามคำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง ที่ 36/2567 ลงวันที่ 10 มกราคม 2567

(ลงชื่อ).....
 (นายบัณฑิต ก้อนฝ้าย)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
 (นายวรกร ทับทิม)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
 (นายภาวิน เงินยวด)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางรายการปริมาณงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านห้วยใหม่ หมู่ที่ 5
ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,000.00 เมตร หนา 0.10 เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 6,000.00 ตารางเมตร)
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง
สถานที่ก่อสร้าง (สายรอบป่าโนนพิมาน) ตำบลหนองอึ่ง อำเภอราชสีห์ จังหวัดศรีสะเกษ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง
แบบเลขที่ ยผจ.ศก 88/2561
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 10 มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดต่อ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.						
	2.2 งานปรับเกรดเกลี่ยพื้นทางเดิม (7*1,000)	ตร.ม.	7,000.00	1.73	12,110.00	1.3642	2.36	16,520.46
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-					
	2.4 งานดินถมคันทาง กม.0+500-0+980 สูง 0.50 ม. (ดินข้างทาง)	ลบ.ม.	1,680.00	34.63	58,178.40	1.3642	47.24	79,366.97
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ซม.	ลบ.ม.	-					
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานพื้นทางหินคลุก (พร้อมเกรดบดทับ) หนา 0.10 ม.	ตร.ม.	600.00	837.86	502,716.00	1.3642	1,143.01	685,805.17
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากปลีราง ยาว 1.00 ม. ชั้น 3							-
	4.1 ขนาด \varnothing 0.30 ม. ชั้น 3	ม.	-					-
	4.2 ขนาด \varnothing 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	21.00	625.58	13,137.18	1.3642	853.42	17,921.74
	4.3 ขนาด \varnothing 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.4 ขนาด \varnothing 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.5 ขนาด \varnothing 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
						586,141.58	รวมค่าก่อสร้าง	799,614.34

ตามคำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง ที่ 36/2567 ลงวันที่ 10 มกราคม 2567

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

586,141.58

1.3642

(ลงชื่อ).....

(นายนันท์วัฒน์ ก้อนฝ้าย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายวรกร หับทิม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายปภาวิน เงินยวด)

กรรมการกำหนดราคากลาง